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	ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Írásbeli választ igénylő kérdés !

dr. Kövér László
az Országgyűlés elnöke részére

Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyű lésrő l szóló 2012 .
évi XXXVI. törvény 42 . (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l
szóló 46/1994. (IX. 30 .) OGY határozat 91 . §-ára kérdést kívánok benyújtani dr. Hende
Csaba honvédelmi miniszterhe z

„Lehetővé teszi-e az állami pénzen készített közvélemény-kutatások eredményeinek
megismerését? ”

címmel, amelyre a választ írásban kérem.

Tisztelt Miniszter Úr !

A „Készült-e kutatás a Honvédelmi Minisztérium és a Magyar Honvédség társadalm i
megítéléséről?” című K/11681 . számon benyújtott kérdésemre adott, 2013 . július 9-én kelt
válaszában arról tájékoztatott, hogy a a Századvég Politikai Iskola Alapítvány 201 2
szeptember óta rendszeresen készít közvélemény-kutatásokat Honvédelmi Minisztérium
megrendelésére a tárca társadalmi megítélésér ől . A kutatási eredmények átadására irányuló
kérésemet Miniszter Úr a következő indokolással utasította el : „ . . .a fenti kérdésekre adott
válaszokhoz kapcsolódó kutatási adatok és elemzések átadására a Honvédelmi
Minisztériumnak nincsen lehetősége, mivel nem adatgazda, csupán adatkezelő, a Századvég
Politikai Iskolával való együttműködésben " .

Ezúton szeretném felhívni tisztelt Miniszter Úr figyelmét, hogy az információs önrendelkezési
jogról és az információszabadságról szóló 2011 . évi CXII . törvény (Info tv .) 3 . § 9. pontjának
meghatározása szerint az adatkezel ő jogosult az adatkezelésre vonatkozó döntések
meghozatalára . Ugyanezen § 10 . pontja szerint az adatkezelés fogalma alá tartozik az
adatokon végzett bármely művelet, amibe az Info tv . példálózó felsorolásából is következ ően
az adatok továbbítása, illetve azok nyilvánosságra hozatala is beletartozik . Ennek megfelel ően

az Info tv. „Közérdekű adatok megismerése” című III. fejezete is következetesen az

„adatkezelő” feladataként határozza meg a közérdekű adatok kiadásával összefüggő döntések
meghozatalát. Mellékesen jegyzem meg, hogy a válaszában hivatkozott „adatgazda” fogalma



az Info tv-ben egyáltalán nem szerepel, az adatkezeléssel összefüggő döntési jogkört a
törvény az adatkezel ő számára biztosít.

Tehát amennyiben helytálló Miniszter Úr írásbeli válaszában megfogalmazott azon állítása,
miszerint a kért kutatási adatok és elemzések tekintetében a Honvédelmi Minisztérium a z
adatkezelő, akkor az Info tv . rendelkezései alapján Önnek nemcsak lehetősége, de kötelessége
azok kiadása . A törvényi rendelkezések ismeretében feltehet ően ugyanerre a következtetésre
jutott Dr. Pintér Sándor belügyminiszter is, amikor a K/11403. számú kérdésemre adott, 2013 .
június 17-én kelt válaszának mellékleteként megküldte részemre a Belügyminisztérium és a
rendvédelmi szervek tevékenységének megítéléséről szóló kutatás eredményeit összefoglaló
elemzést, valamint a kutatás elvégzésének alapjául szolgáló, a Nemzeti Fejlesztés i
Minisztérium és a Századvég Politikai Iskola Alapítvány között létrejött, 2012 . február 23-án
kelt vállalkozási szerz ődést.

Kérdezem tisztelt Miniszter Urat, hogy az Info tv. fent hivatkozott rendelkezéseinek
ismeretében továbbra is fenntartja-e azt az álláspontját, miszerint a kért kutatási adatok és
elemzések tekintetében a Honvédelmi Minisztérium adatkezelőnek minősül? Ha igen,
ismételten kérem tisztelt Miniszter Urat, hogy - akárcsak belügyminiszter úr – küldje meg
részemre a Századvég Politikai Iskola Alapítvány által a Honvédelmi Minisztériumnak átadott
elemzéseket !

Várom megtisztelő válaszát !

Budapest, 2013. augusztus 3 .0 .

Juhász F renc

Magyar Szocialista Párt
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